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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - MINTRABAJO 465-2019FIDUPREVISORA S.A. 

 
PROGRAMA: CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE SEDES DE DIRECCIÓN TERRITORIAL DEL MINISTERIO DE 

TRABAJO 

 
CONVOCATORIA No. PAF-SEDESMINTRABAJO-I-028-2020 

 
OBJETO: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES 
TERRITORIALES DEL MINISTERIO DEL TRABAJO UBICADAS EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA 
VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE BUCARAMANGA”. 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN: 30 DE JULIO DE 2020 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden 
de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” 
de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se 
presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la 
verificación de requisitos habilitantes: 
 
 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2020 

CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES 

CONSORCIO INTERVENTORÍAS FINDETER 2020 

RM INGENIEROS SAS 

CONSORCIO MACUIRA 

ING INGENIERÍA SAS 

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 

CONSORCIO INTERBUCARAMANGA BG 

PROYECTOS Y GESTIÓN DEL DESARROLLO S.A.S 

CONSORCIO INCURE 

 
 
Conforme a lo dispuesto en el numeral 8 del Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje” 
del Subcapítulo III, del Capítulo II, de los Términos de Referencia y de acuerdo con el cronograma de la convocatoria; los 
proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta el día treinta y uno (31) de julio de dos mil veinte (2020), 
hasta las 5 p.m. 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en los Términos de Referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 
 
 
 



               
 

              
 

Página 2 de 2 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
“ (…) 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

(…)” 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapítulo III, Capítulo II, de los Términos de 
Referencia, “(…)Para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el tercer (3er) día hábil siguiente al cierre efectivo del proceso –  
plazo máximo de presentación de oferta Sobre No. 1 y 2 y Apertura de Sobre No.1, de conformidad con las fechas 
previstas en el cronograma de la convocatoria (…)”. 
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día dieciocho (18) de junio de 2020 
fue de TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS CON QUINCE CENTAVOS (3.749,03); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la 
propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA.  
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 
 

 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de la propuesta económica, la cual forma parte integral del mismo. 
 

Para constancia, se expide a los treinta (30) días del mes de julio de dos mil veinte (2020). 
 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - MINTRABAJO 465-2019 

FIDUPREVISORA S.A. 
 



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 

2020

CONSORCIO MAGDALENA 

INTERVENTORES

CONSORCIO 

INTERVENTORÍAS 

FINDETER 2020

RM INGENIEROS SAS CONSORCIO MACUIRA ING INGENIERÍA SAS
PROYECTISTAS 

ASOCIADOS SAS

CONSORCIO 

INTERBUCARAMANGA BG

PROYECTOS Y GESTIÓN 

DEL DESARROLLO SAS
CONSORCIO INCURE

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                        387.344.170,00 348.609.753,00$                                $                                387.344.170,00  $                                                 365.861.930,00  $                                368.023.442,00  $                                372.195.141,00  $                                365.747.408,00  $                                369.032.386,00  $                                359.369.206,00  $                                364.064.786,00  $                                368.984.058,00  $                                387.343.525,00  $                                  373.709.655,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                 365.861.930,00  $                                368.023.442,00  $                                372.195.141,00  $                                365.747.408,00  $                                369.032.386,00  $                                359.369.205,51  $                                364.064.786,00  $                                368.984.057,04  $                                387.343.525,00  $                                  373.709.655,00 

ING INGENIERÍA SAS

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

CONSORCIO INTERBUCARAMANGA BG

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

 PAF-SEDESMINTRABAJO-I-028-2020

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO UBICADAS EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE 

BUCARAMANGA”

Fecha de diligenciamiento: 29/07/2020

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2020

PROYECTOS Y GESTIÓN DEL DESARROLLO SAS

CONSORCIO INCURE

CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES

CONSORCIO INTERVENTORÍAS FINDETER 2020

RM INGENIEROS SAS

CONSORCIO MACUIRA



TERMINOS DE REFERENCIA



 PAF-SEDESMINTRABAJO-I-028-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

18/06/2020 3749.03 MEDIA ARITMETICA (1): $ 369.433.153,70 03

Presupuesto: $ 387.344.170,00 P. MAYOR: 387.343.525,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 378.388.339,35 03

Fecha evaluación: 29/07/2020 P. MENOR: 359.369.206,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 369.365.807,27 3

MENOR VALOR (4): $ 359.369.206,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2020 365.861.930,00$                        99,0333234        96,69                       99,05                 98,23                       99,0333234 -                                                

CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES 368.023.442,00$                        99,6184122        97,26                       99,64                 97,65                       99,6184122 -                                                

CONSORCIO INTERVENTORÍAS FINDETER 

2020
372.195.141,00$                        98,5047431        98,36                       98,47                 96,55                       98,5047431 372.195.141,00                        

RM INGENIEROS SAS 365.747.408,00$                        99,0023241        96,66                       99,02                 98,26                       99,0023241 -                                                

CONSORCIO MACUIRA 369.032.386,00$                        99,8915182        97,53                       99,91                 97,38                       99,8915182 -                                                

ING INGENIERÍA SAS 359.369.206,00$                        97,2758407        94,97                       97,29                 100,00                    97,2758407 -                                                

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 364.064.786,00$                        98,5468636        96,21                       98,56                 98,71                       98,5468636 -                                                

CONSORCIO INTERBUCARAMANGA BG 368.984.058,00$                        99,8784365        97,51                       99,90                 97,39                       99,8784365 -                                                

PROYECTOS Y GESTIÓN DEL DESARROLLO 

SAS
387.343.525,00$                        90,3038636        95,27                       90,27                 92,78                       90,3038636 387.343.525,00                        

CONSORCIO INCURE 373.709.655,00$                        97,6848308        98,76                       97,65                 96,16                       97,6848308 373.709.655,00                        

| 3.694.331.537,00$                                      

n= 10,00                                                               

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 369.433.153,70
VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 369.433.153,70$                                          

Vmax= 387.343.525,00                                            

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 378.388.339,35

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 369.365.807,27

$ 369.365.807,27

MAX: $ 387.343.525,00

MENOR VALOR (4)= $ 359.369.206,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

4 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2020 $ 365.861.930,00 99,0333234 0,0000000 99,0333234

3 CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES $ 368.023.442,00 99,6184122 0,0000000 99,6184122

7 CONSORCIO INTERVENTORÍAS FINDETER 2020 $ 372.195.141,00 98,5047431 0,0000000 98,5047431

5 RM INGENIEROS SAS $ 365.747.408,00 99,0023241 0,0000000 99,0023241

1 CONSORCIO MACUIRA $ 369.032.386,00 99,8915182 0,0000000 99,8915182

8 ING INGENIERÍA SAS $ 359.369.206,00 97,2758407 0,0000000 97,2758407

6 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $ 364.064.786,00 98,5468636 0,0000000 98,5468636

2 CONSORCIO INTERBUCARAMANGA BG $ 368.984.058,00 99,8784365 0,0000000 99,8784365

9 PROYECTOS Y GESTIÓN DEL DESARROLLO SAS $ 387.343.525,00 90,3038636 0,0000000 90,3038636

10 CONSORCIO INCURE $ 373.709.655,00 97,6848308 10,0000000 87,6848308

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA

LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO EL TRABAJO

UBICADAS EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE

BUCARAMANGA”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES: como resultado de la verificación jurídica de cláusulas penales de apremio, multas, sanciones,

declaratorias de incumplimiento, terminación unilateral o caducidad, impuestas o declaradas en los contratos en los cuales el proponente haya ostentado la calidad de contratista, se tiene que la

empresa INVERMOHES S.A.S, integrante del proponente No.10-CONSORCIO INCURE, tiene una sanción penal pecuniaria según resolución No.1115 del 7 de julio del 2017 mediante la cual se

resuelve el recurso de reposición contra la resolución No.0513 del 27 de marzo del 2017. Por lo anteriormente expuesto, se le descuentan DIEZ (10) PUNTOS al proponente No.10-CONSORCIO

INCURE, en virtud de lo señalado en el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, que establece: "(...) La entidad descontará

DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicación de CADA cláusula penal de apremio, multa, o sanción, impuesta dentro de los TRES (3) años anteriores al cierre del presente proceso de

contratación, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista. (...).

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO MACUIRA con un puntaje de 99,8915182 y un valor ofertado de $369.032.386,00

 PAF-SEDESMINTRABAJO-I-028-2020

Descuentos



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   73.365.000,00 73.365.000$                 

 $                   13.939.350,00 13.939.350$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   87.304.350,00 87.304.350$                  $        81.873.171,00  $                     90.970.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 234.082.000,00 234.082.000$               

 $                   44.475.580,00 44.475.580$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 278.557.580,00 278.557.580$                $      266.736.582,00  $                   296.373.980,00  CUMPLE  CUMPLE 

365.861.930,00$                 365.861.930$                $      348.609.753,00  $                   387.344.170,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE

MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) :

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO 

UBICADAS EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE 

BUCARAMANGA”

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2020

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE

DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

Interventoría a ejecución de estudios, diseños, obtención de Licencias y permisos y validación y/o ajuste de

diagnósticos (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   72.632.434,00 72.632.434$                 

 $                   13.800.162,00 13.800.162$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   86.432.596,00 86.432.596$                  $        81.873.171,00  $                     90.970.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 236.630.963,00 236.630.963$               

 $                   44.959.883,00 44.959.883$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 281.590.846,00 281.590.846$                $      266.736.582,00  $                   296.373.980,00  CUMPLE  CUMPLE 

368.023.442,00$                 368.023.442$                $      348.609.753,00  $                   387.344.170,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) :

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE

MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO UBICADAS 

EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE BUCARAMANGA”

CONSORCIO MAGDALENA INTERVENTORES

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE

DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

Interventoría a ejecución de estudios, diseños, obtención de Licencias y permisos y validación y/o ajuste de

diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   76.050.000,00 76.050.000$                 

 $                   14.449.500,00 14.449.500$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   90.499.500,00 90.499.500$                  $        81.873.171,00  $                     90.970.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 236.719.026,00 236.719.026$               

 $                   44.976.615,00 44.976.615$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 281.695.641,00 281.695.641$                $      266.736.582,00  $                   296.373.980,00  CUMPLE  CUMPLE 

372.195.141,00$                 372.195.141$                $      348.609.753,00  $                   387.344.170,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) :

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE

MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO UBICADAS 

EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE BUCARAMANGA”

CONSORCIO INTERVENTORÍAS FINDETER 2020

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE

DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

Interventoría a ejecución de estudios, diseños, obtención de Licencias y permisos y validación y/o ajuste de

diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   72.183.240,00 72.183.240$                 

 $                   13.714.816,00 13.714.816$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   85.898.056,00 85.898.056$                  $        81.873.171,00  $                     90.970.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 235.167.523,00 235.167.523$               

 $                   44.681.829,00 44.681.829$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 279.849.352,00 279.849.352$                $      266.736.582,00  $                   296.373.980,00  CUMPLE  CUMPLE 

365.747.408,00$                 365.747.408$                $      348.609.753,00  $                   387.344.170,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) :

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE

MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO UBICADAS 

EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE BUCARAMANGA”

RM INGENIEROS SAS

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE

DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

Interventoría a ejecución de estudios, diseños, obtención de Licencias y permisos y validación y/o ajuste de

diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   71.094.350,00 71.094.350$                 

 $                   13.507.927,00 13.507.927$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   84.602.277,00 84.602.277$                  $        81.873.171,00  $                     90.970.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 239.016.898,00 239.016.898$               

 $                   45.413.211,00 45.413.211$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 284.430.109,00 284.430.109$                $      266.736.582,00  $                   296.373.980,00  CUMPLE  CUMPLE 

369.032.386,00$                 369.032.386$                $      348.609.753,00  $                   387.344.170,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) :

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE

MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO UBICADAS 

EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE BUCARAMANGA”

CONSORCIO MACUIRA

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE

DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

Interventoría a ejecución de estudios, diseños, obtención de Licencias y permisos y validación y/o ajuste de

diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   70.924.400,00 70.924.400$                 

 $                   13.475.636,00 13.475.636$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   84.400.036,00 84.400.036$                  $        81.873.171,00  $                     90.970.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 231.066.529,00 231.066.529$               

 $                   43.902.641,00 43.902.640,51$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 274.969.170,00 274.969.169,51$           $      266.736.582,00  $                   296.373.980,00  CUMPLE  CUMPLE 

359.369.206,00$                 359.369.205,51$           $      348.609.753,00  $                   387.344.170,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) :

OBSERVACIONES: Al verificar la propuesta del proponente, se tuvó realizar ajuste por redondeo al valor del iva, valor total de la interventoria a construcción de obra nueva, obras de 

mejoramientos y cierre contractual, modificando el valor total (etapa 1 + etapa 2) de $359.369.205,51 a $359.369.206

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE

MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO UBICADAS 

EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE BUCARAMANGA”

ING INGENIERÍA SAS

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE

DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

Interventoría a ejecución de estudios, diseños, obtención de Licencias y permisos y validación y/o ajuste de

diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   71.851.161,00 71.851.161$                 

 $                   13.651.721,00 13.651.721$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   85.502.882,00 85.502.882$                  $        81.873.171,00  $                     90.970.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 234.085.634,00 234.085.634$               

 $                   44.476.270,00 44.476.270$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 278.561.904,00 278.561.904$                $      266.736.582,00  $                   296.373.980,00  CUMPLE  CUMPLE 

364.064.786,00$                 364.064.786$                $      348.609.753,00  $                   387.344.170,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) :

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE

MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO UBICADAS 

EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE BUCARAMANGA”

PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE

DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

Interventoría a ejecución de estudios, diseños, obtención de Licencias y permisos y validación y/o ajuste de

diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   72.822.020,00 72.822.019,50$            

 $                   13.836.184,00 13.836.184,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   86.658.204,00 86.658.203,50$             $        81.873.171,00  $                     90.970.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL  VALOR OFERTADO 

 $                 237.248.617,00 237.248.616,54$          

 $                   45.077.237,00 45.077.237,00$            VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 282.325.854,00 282.325.853,54$           $      266.736.582,00  $                   296.373.980,00  CUMPLE  CUMPLE 

368.984.058,00$                 368.984.057,04$           $      348.609.753,00  $                   387.344.170,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) :

OBSERVACIONES: Al verificar la propuesta del proponente, se tuvó que realizar ajuste por redondeo al valor de la etapa 1 antes de iva, valor total de la etapa 1, valor de la etapa 2 

antes de iva y el valor total de la interventoria a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual, modificando el valor total (etapa 1 + etapa 2) de 

$368.984.057,04 a $368.984.058,00

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE

MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO UBICADAS 

EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE BUCARAMANGA”

CONSORCIO INTERBUCARAMANGA BG

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE

DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

Interventoría a ejecución de estudios, diseños, obtención de Licencias y permisos y validación y/o ajuste de

diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   76.445.001,00 76.445.001$                 

 $                   14.524.550,00 14.524.550$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   90.969.551,00 90.969.551$                  $        81.873.171,00  $                     90.970.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 249.053.760,00 249.053.760$               

 $                   47.320.214,00 47.320.214$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 296.373.974,00 296.373.974$                $      266.736.582,00  $                   296.373.980,00  CUMPLE  CUMPLE 

387.343.525,00$                 387.343.525$                $      348.609.753,00  $                   387.344.170,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) :

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE

MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO UBICADAS 

EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE BUCARAMANGA”

PROYECTOS Y GESTIÓN DEL DESARROLLO SAS

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE

DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

Interventoría a ejecución de estudios, diseños, obtención de Licencias y permisos y validación y/o ajuste de

diagnósticos (sin IVA)



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                   76.445.537,00 76.445.537$                 

 $                   14.524.652,00 14.524.652$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                   90.970.189,00 90.970.189$                  $        81.873.171,00  $                     90.970.190,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

 $                 237.596.190,00 237.596.190$               

 $                   45.143.276,00 45.143.276$                 VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                 282.739.466,00 282.739.466$                $      266.736.582,00  $                   296.373.980,00  CUMPLE  CUMPLE 

373.709.655,00$                 373.709.655$                $      348.609.753,00  $                   387.344.170,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) :

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL ETAPA DE INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE

LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA 2, INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

Interventoría a construcción de obra nueva, obras de mejoramientos y cierre contractual (sin IVA)

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 2

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A CONSTRUCCIÓN DE OBRA NUEVA, OBRAS DE

MEJORAMIENTOS Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL IVA 19%  ETAPA 1

“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LAS SEDES TERRITORIALES DEL MINISTERIO  EL TRABAJO UBICADAS 

EN RIOHACHA, MONTERÍA, QUIBDÓ Y LA VALIDACIÓN DE DIAGNOSTICOS Y MEJORAMIENTOS EN LA SEDE DE BUCARAMANGA”

CONSORCIO INCURE

1. ETAPA 1, INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS Y VALIDACIÓN Y/O AJUSTE

DE DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

Interventoría a ejecución de estudios, diseños, obtención de Licencias y permisos y validación y/o ajuste de

diagnósticos (sin IVA)


